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Föredragande Kyrkoherde, Johannes församling Westerlund Johan 

 
Beslutsförslag 

Församlingsrådet konstaterar som sitt utlåtande att Johannes församling stöder den 
föreslagna formuleringen till stadgar för Stiftelsen Leschehemmet sr. 
 

Beslut 
Enligt förslag. 
 

Redogörelse  
Karl Oskar Lesche har i ett testamente, daterat 1932, testamenterat ett större 
belopp av sin egendom att användas till förmån för äldre medlemmar i (Södra 
svenska) församlingen. I enlighet med testamentets skrivning har medlen överförts 
till en separat stiftelse som i dagens läge finns kvar och som sedan 1954 driver 
Leschehemmet på Villagatan i Ulrikasborg. Enligt stiftelsens stadgar är kyrkoherden 
i Johannes församling utan val medlem i stiftelsens styrelse.  
Stiftelsen håller nu på att förnya sina stadgar och i förslaget till nya stadgar är 
kyrkoherden ersatt med att församlingen kan utse en medlem till styrelsen. 
Stiftelsens styrelse ger nu Johannes församling möjlighet att ge ett utlåtande om 
stadgeändringen.  
De nuvarande stadgarna är godkända 1998 och den aktuella paragrafen lyder:   
Stiftelsens styrelse består av minst tre (3) och högst sju (7) medlemmar, av vilka 
kyrkoherden i Helsingfors Södra svenska församling är självskriven.   
 
Det nya förslaget lyder:  
Stiftelsen förvaltas och företräds av en styrelse, som består av tre till sju 
medlemmar.   
Styrelsen utser årligen inom sig en ordförande och viceordförande. Styrelsen 
beslutar om sin sammansättning dock så att Johannes församling har rätt att utse 
en styrelsemedlem. När mandatperioden för församlingens styrelsemedlem löper ut 
eller mandatet annars är vakant skall församlingen meddela namnet på sin utsedda 
styrelsemedlem inom februari månad.  
De faktorer som behöver beaktas då församlingen bevakar sina intressen är att 
Oscar Lesche enligt uppgift var mycket kyrkligt aktiv och uttryckligen på kristen 
grund testamenterade till församlingen. Med en plats i styrelsen kan församlingen 
bevaka detta rent religiösa intresse. Vidare kan det kunnande om äldrevård och den 
kontaktyta till den äldre befolkningen på området som församlingens diakoni har 
naturligtvis vara till nytta för Leschehemmet. Mot den bakgrunden är det 
fortsättningsvis viktigt att församlingen inte helt frigör sig från stiftelsen, men 
representationen i styrelsen kan även handhas av någon annan än kyrkoherden.   
Förslaget till nya stadgar stöder detta.  
 
 
 


